-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

Folha:  1/2

89275-000

83.102.491/0001-09

SCHROEDER - SC

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 Nr.:  3/2012 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

8/2012

07/02/2012

       O Prefeito Municipal Em Exercício,  LUÍS APARÍCIO RIBAS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

(em Reais R$)
g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:

8/2012
3/2012-PR
PREGÃO PRESENCIAL
28/02/2012
28/02/2012e )  Data da Adjudicação: 1Sequência:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

aquisição e instalação de condicionadores de ar para suprir as necessidades das Secretarias de
Saúde e Assistência Social, Secretaria de Planejamento Gestão e Finanças, Secretaria de Educação,
Cultura, Esporte e Lazer, Secretaria de Agricultura, Indústria, Comércio e Turismo e Secretaria de
Saneamento e Gestão Ambiental da Prefeitura de Schroeder/SC

f  )  Objeto da Licitação

Total do ItemQtdade Preço UnitárioDescto (%)

ESCOBRINQ LTDA     (10293)

1 1.139,50    Aparelho condicionador de ar, capacidade refrigeração  9.000
btus, vazão ar 720m³/h no mínimo, tensão 220V, frequência
60, corrente elétrica refrigeração 12,80. Potencia elétrica
refrigeração 2.600, potencia elétrica de aquecimento não
aplicável, nível de ruído interno máximo de 48, nível de ruído
externo 59, quantia de fases não aplicável, tipo Split, modelo
parede, selo procel classe A ou B. Características adicionais:
refrigera/ventila + instalação do aparelho no local solicitado

18 20.511,00-

2 1.689,00    Aparelho condicionador de ar, capacidade refrigeração  18.000
btus, vazão ar  720m³/h no mínimo, tensão 220V, frequência
60, corrente elétrica refrigeração 12,80. Potencia elétrica
refrigeração 2.600, potencia elétrica de aquecimento não
aplicável, nível de ruído interno máximo de 48, nível de ruído
externo 59, quantia de fases não aplicável, tipo Split, modelo
parede, selo procel classe A ou B. Características adicionais:
refrigera/ventila + instalação do aparelho no local solicitado.

8 13.512,00-

SCHROEDER,   28   de  Fevereiro   de   2012.

--------------------------------------------------------------------------
IVANDRA DE SOUZA

Pregoeiro(a)

--------------------------------------------------------------------------
LUÍS APARÍCIO RIBAS

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

Folha:  2/2

89275-000

83.102.491/0001-09

SCHROEDER - SC

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 Nr.:  3/2012 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

8/2012

07/02/2012

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.042.4.4.90.52.00.00.00.00 (133),  2.039.4.4.90.52.00.00.00.00 (137),  2.007.4.4.90.52.00.00.00.00 (211),
2.008.4.4.90.52.00.00.00.00 (336)

ESCOBRINQ LTDA     (10293)

3 4.683,00    Aparelho condicionador de ar Modelo Split inverter de 27000
btus, frio + Instalação do aparelho no local solicitado.
Especificações: Desumidificador. Aletas automáticas, aletas de
oscilação vertical (swing), Oscilação horizontal p/
direita/esquerda (swing), aletas de fechamento automático,
ajuste automático de fluxo de ar, comutador automático; rinício
automático; sleep timer; timer programável; painel lavável; filtro
de íon (desodorizante); filtro de catequina (a base de maça);
gás ecológico R410ª. Especificações técnicas : voltagem 220v.
Compressor tipo rotativo, potência 1700W, cosumo 2260W,
EER 10,26BTU/W. Circulação de ar: Evaporadora no mínimo
1100m³/h e condensadora no mínimo 3600m³/h. Dimensões
da evaporadora 32x99,8x22,8cm com o peso de 14kg e a
condensadora pesa 62kg no tamanho de 83x90x33cm.
Garantia de 2 anos no aparelho e 5 anos no compressor.

1 4.683,00-

38.706,00Total do Fornecedor:

38.706,00Total Geral:

SCHROEDER,   28   de  Fevereiro   de   2012.

--------------------------------------------------------------------------
IVANDRA DE SOUZA

Pregoeiro(a)

--------------------------------------------------------------------------
LUÍS APARÍCIO RIBAS

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO